- 1 -

会 議 録（２月定例会）

会議の名称 平成３０年２月 教育委員会会議 定例会

開催日時
平成３０年２月１６日（金）

開会 午後５時００分    閉会 午後６時２６分

開催場所 飯能市役所 本庁舎別館１階 危機管理会議室

議長氏名 教育長 今井 直己

出席委員
教育長職務代理  小見山 実 委 員  南林 さえ子

委 員  新野 豊次 委 員  横手 伸行

欠席委員  なし

説明者の

職 氏 名

学校教育部長  青栁 義久 生涯学習スポーツ部長  益子 恵子

教育総務課長  浅見 浩司 生涯学習課長  大野 美智子

公民館管理担当課長  田中 誠志 スポーツ課長  内沼 和彦

図書館長  柳戸 信吾 郷土館長  尾崎 泰弘

傍 聴 人  １名

報  告

（１）平成２９年度卒業式への出席について

（２）ブレア市親善訪問の報告について

（３）特別支援学級の新設及び特別支援学級に入級する児童生徒の学校

   の指定に関する基準の改正点について

（４）飯能市立博物館愛称の応募状況について

（５）飯能市立博物館のロゴマークについて

（６）その他

   ・第３３回奥武蔵駅伝スポーツ少年団交流大会について

   ・特別整理期間に伴う図書館の休館について

   ・「図書館のつどい」の開催について

   ・飯能市立博物館リニューアルオープン記念式典について

 - 2 -

議  事

議案第２号 平成２９年度飯能市一般会計補正予算教育費（案）について

      （原案のとおり可決）

議案第３号 平成３０年度飯能市一般会計予算教育費（案）について

      （原案のとおり可決）

議案第４号 「質の高い学校教育」の推進に向けた学校教育アドバイザー

      の設置（案）について（原案のとおり可決）

議案第５号 飯能市文化財保護審議委員会への文化財指定の諮問につい

      て（原案のとおり可決）

＜以下、秘密会にて審議＞

議案第６号 県費負担教職員（管理職）の人事（案）について

      （原案のとおり可決）

議案第７号 県費負担教職員（一般教職員）の人事（案）について

      （原案のとおり可決）

協議事項

（１）平成３０年度飯能市教育行政の重点施策の素案について

（２）東吾野・西川・吾野小学校の３校統合に係る新たな学校づくりにつ

   いて